

عرضه تخم مرغ های محلی غیر بهداشتی

برخی شرکت های عرضه تخم مرغ مثل "لیخنند طلایی" فعالیت کامل را زیرزمینی دارند چرا که با وجود پیگیری های مداوم هرگز به نام چنین شرکتی برخورد کرده و نشانی از آنها را نیافتیم. این شرکت، تخم مرغ های معمولی را تحت عنوان تخم مرغ سبزی یا گرانیک در بسته بندی های خاص باقیمت های گزاف به مردم می فروشد که کاملاً مصداق تخلف است. عرضه اینگونه تخم مرغ ها فاقد مشخصه های لازم روی و برچسب خود هستند. متأسفانه از طریق مغازه داران تاکنون نتوانسته ایم به آدرس اصلی این مراکز دست پیدا کنیم.

اسم تخم مرغ محلی به فروش می رساند که حتی از لحاظ پوسته کاملاً غیربهداشتی هستند. این افراد برای محلی جلوه دادن تخم مرغ ها، آنها را در داخل کاغذ می بریزند که اکثر آلودگی های قارچی و کپکی دارند لذا اصلاً مورد تأیید نیستند. وی اعلام کرد: از آنجا که گستره مغازه های فروشنده این محصول بسیار زیاد است سازمان دامپزشکی علیرغم تمام تلاش های خود نتوانسته بازرسی های قوی داشته باشد و لذا مجبور به صدور اطلاعیه برای آگاهی مردم شدیم.

دبیر انجمن تخم مرغ شناسانمدار ایران نسبت به خرید و مصرف برخی تخم مرغ های بسته بندی عرضه شده در سطح شهر هشدار داد. سید فراد تلاش دبیر انجمن تخم مرغ شناسانمدار ایران در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان؛ درباره عرضه تخم مرغ های بسته بندی غیربهداشتی و ناسلام در سطح شهر تهران و شهرهای شمالی کشور گفت: متأسفانه عده ای تخم مرغ هایی که برای مرغ مادر است (امکان جوجه کشی ندارند) یا در شرایط کاملاً غیربهداشتی تهیه شده اند به

گزارش میدانی آفتاب یزد از ساختمان های نیمه ساز و هاشده در تهران

خلأ قانونی در رفع مشکلات شهر سازی

این عکس های یک جرثقیل و ساختمان متروکه است که از عمر آن بیش از ۳۰ سال گذشته و چندین بار هم گفته ایم و نوشته ایم اما هیچ کس به حرفمان گوش نمی کند.

قسمت پایین این ساختمان، مکان تخلیه زباله و موجب آلودگی منطقه شده است.

علاوه بر این جرثقیل داخل این ساختمان ممکن است به دلیل پوسیدگی هر لحظه، بر سر من و سایر همسایگان سقوط کند



شورای شهر در پاسخ به این گفته که عامه مردم اما با وجود چنین ساختمان هایی در همسایگی شان با مشکلات عدیده ای روبرو می شوند. می گوید: «از نظر من که با دید شهر سازی نگاه می کنم بله مشکل ساز است اما از نظر قوه قضائیه یقیناً خیر. زیرا بحث مالکیت در میان است. این اختلاف در ماده ۱۰۰، کمیسیون ماده ۷ و موضوعات دیگر شهر سازی با قوه قضائیه داریم و مقصر آن هم قوه قضائیه نیست زیرا احکام و قوانین ما این طور است. در کمیسیون ماده ۷ اگر قوه قضائیه به من کمک کند ۴۰ پرونده دارم که من برایشان حکم صادره دارم ولی قوه قضائیه احکام ما را تأیید نمی کند، زیرا با موانع قانونی روبرو است و باید به ادله خودشان برسند.»

وی به این سؤال که چرا در مجلس رابزینی نمی کنید که احکام به تصویب آنها برسد؟ پاسخ می دهد: «اگر مجلس وارد شده و احکام ثانویه را تصویب کند این مشکل حقوقی حل می شود. من طبق وظایفم به آقای چمران نامه می زنم. مواردی بوده که در کمیسیون ها نیز به اصلاح یا تصویب قوانین فرادستی داشتیم. آقای چمران این را به مجلس منتقل و مکاتبه شده ولی در جمع بندی کمیته های مجلس به نتیجه ای نرسیدیم. مشکلی که شورای شهرها و شهرداری ها دارند این است که قوانین مصوبش کشوری می شود. در حقیقت نمایندگان شهرستان ها ممکن است اجازه تصویب آنچه مدنظرمان است برای تهران را ندهند. در شهرستان ها خیلی از این قوانین قابل اجرا نیست بنابراین قانون کلی را مصوب نمی کنند و ضررش را ما تهرانی ها می بینیم. این هم معضلی است که مبادی ذریبط تصمیم گیرنده کشوری داریم در صورتی که مشکلات شهری و استانی است.»

به گفته تندگویان، یکی از بزرگترین معضلات ما گود خیابان شهید بهشتی روبروی مصلی تهران است که چندین بار نامه زده ام، فکر می کنم ارتفاع آن بیش از ۳۰ متر است و متأسفانه هیچ نوع محافظتی ندارد و سالهاست که رها شده. این گود قبلاً ورودی مترو بوده ولی کار به پایان رسیده و رها شده است. مشکل این است که مالکیت یا مصلی است و علیرغم این که شورای شهر و شهرداری بارها نامه نگاری کردند به نتیجه ای نرسیدیم. اگر این ریزش کند و یک کوچه را با خود پایین بکشد که یقیناً این اتفاق خواهد افتاد هیچ کنسی پاسخگو نیست. من خیلی دوست دارم به این املاک سامان می دادم ولی احکامش وجود ندارد و اگر اقدامی شود هم شهردار و هم من را به عنوان قاصد دستگیر خواهند کرد.

مشکلات نیمه تمام ماندن ساختمان ها است. بسیاری اسکلت را می زنند و به دلیل معضلات مالی در همین مرحله باقی می ماند. مشکلاتی که در دریافت پروانه وجود دارد هم شهرداری را مجبور می کند جلوی ساخت و ساز، یک ساختمان را بگیرد. انحراف در ساخت و ساز، عدم دریافت پروانه و اضافه طبقات از بیشترین معضلات شهرداری با سازندگان ساختمان است و برخی موارد منسب توقف کار توسط شهرداری می گردد.

مسئله بعدی مسائل حقوقی است که گریبان ساختمان های در حال ساخت را می گیرد و سرعت ساختش را گرفته و به دلیل زمان زیاد رفع مسائل حقوقی، برخی ساختمان ها نیمه کاره می شوند و به ثمر نمی رسند.

مصوبه شورای شهر

بهنامه سال گذشته بود که محمد سالاری، رئیس کمیسیون معماری و شهر سازی زنگ خطر را در شورای شهر به صدا در آورد و به وجود خسارت های محیط زیستی، مخاطرات ایمنی برای عابرین و ساختمان های مجاور گودهای رها شده، ناشی از عملیات ساختمانی نیمه کاره و رها شده اشاره کرد. او آسیب های اجتماعی که ساختمان های نیمه ساز برای ساکنین محله اش ایجاد می کنند را هم از قلم نینداخت. او برای نمایان شدن نواقص مصوبات قبلی شورای شهر در مورد نحوه محاسبه هزینه تعلیق بنا بدون لحاظ میزان خطری ذریعه سازه نیمه همه کاره به این موارد اشاره می کند.

در لایحه کمیسیون معماری و شهر سازی پیشنهاد شده شهرداری تهران از ابتدای سال ۹۵ موظف شود برای آن دسته از ساختمان هایی که در تأمات قانونی مندرج در پروانه ساختمانی عملیات خود را به اتمام نرسانده و ساختمان را نیمه کاره رها کرده اند به ازای هر ماه تعویق عوارضی تحت عنوان «هزینه تعلیق ساختمان سازی» دریافت کنند. در حقیقت توجه به مرحله ساختمانی ملک تا دو سال پس از اتمام مهلت قانونی در پروانه ساختمانی درج شده و اخذ می شود. پس از گذشت دو سال اگر باز هم بنا نیمه تمام باشد به ازای هر سال تأخیر ۱۰ درصد افزایش به مبلغی معین اضافه می شود. همچنین معصومه آباد، رئیس کمیته ایمنی شورا در همان جلسه ششور از وجود ۱۰۲۳ ساختمان نیمه کاره در پایتخت خبر داد و گفت: «قدمت عمده این ساختمان ها مربوط به سال ۱۳۵۲ است و اگر ساخت این ساختمان ها به اتمام رسیده بود در حال حاضر کلنگی محسوب شده و باید تخریب می شدند! ۸۰ درصد ساختمان های اینصورت کارمربوط به ادارات دولتی و قانونی های ممکن است. سازمان رفاه در مورد تأثیر ساختمان های نیمه کاره به مسائل اجتماعی مطالعه ای انجام داده که بر اساس آن ۳۰ درصد آسیب های اجتماعی در بستر ساختمان های نیمه کاره است که عمدتاً این ساختمان ها به دلیل بدهی و جریمه نتوانسته اند کامل شوند.

جایگاه کارتن خواب ها

زنی خریدهایش را در چرخ دستی اش گذاشته و آن را روی زمین می کشد و نزدیک می شود. نگاهی با تشر به ساختمان نیمه ساز می اندازد و می خواهد بگذرد. او از می پرسد که چند سال است که این ساختمان نیمه کاره رها شده است. او می گوید: «حدود سه - چهار سالی می شود. فقط یک کارگر در آن زندگی می کند. گاهی همسایه ها برایش غذا می برند و به هوای آن، از عاقبت این ساختمان بزرگ می پرسند. او می گوید: ارباب پول ندارد که



ساختمانی که سی سال در یکی از خیابانهای تهران نیمه کاره رها شده است

امن ترین شهر دنیا شهری در هلند که از سال ۱۹۸۰ هیچ یک از ۴۰۰۰ نفر از ساکن آن خودرو ندارند و امن ترین شهر دنیاست.



ماسک ضد کولاک کانادا کشور سردسیری است و در سال ۱۹۳۹ از این ماسک برای محافظت صورت بانوان در برابر کولاک استفاده می شد.



نام گذاری یکی از معابر مهم به نام مرحوم آیت الله هاشمی

رئیس کمیسیون نامگذاری شورای شهر تهران، گفت: روش و قاعده شورابر این است که وقتی چهره های سرشناس از دنیای می روند جانمایی خوبی برای بهره گیری از نام آنها در سطح شهر صورت بگیرد و فقط آیت الله هاشمی رفست چنانچه نیز از این قاعده مستثنی نیستند. هنوز در این خصوص برنامه ریزی نشده ولی قطعاً موضوع نامگذاری یکی از مکان ها و معابر معتبر تهران به نام آیت الله هاشمی در دستور کار کمیسیون و شورا قرار خواهد گرفت.

کوچه سلامت

نگرانی از تعطیلی ۴۰ هزار مطب پزشکی

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با انتقاد از مصوبه ممانعت از فعالیت پزشکان بخش دولتی در بخش خصوصی گفت: این مصوبه مغایر قانون اساسی است و در صورت اجرای این مصوبه حدود ۴۰ هزار مطب پزشکی تعطیل و ۱۶ هزار عضو هیئت علمی از مراکز درمانی خارج می شوند.

محمد حسین قربانی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با مضمون راجع به مصوبه مجلس مبنی بر ممانعت از فعالیت همزمان پزشکان دولتی در بخش خصوصی اظهار کرد: مغایب این اقدام بسیار بیشتر از مزایای آن است زیرا هنوز زیرساخت های لازم برای اجرای این مصوبه فراهم نشده است.

وی افزود: هم اکنون بسیاری از اعضای هیئت علمی و پزشکان تمام وقت مسا در بخش خصوصی فعالیت می کنند و حتی بسیاری از آنان مطب دارند که براساس این قانون باید مطب های خود را تعطیل کنند، بنابراین آنها ترجیح می دهند فعالیت در مراکز دولتی را کنار بگذارند و به ادامه فعالیت خود در مطب و بخش خصوصی بپردازند.

این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در صورت تأیید این مصوبه از سوی شورای نگهبان احتمال خروج حدود ۱۶ هزار نفر از اعضای هیئت علمی از مراکز بهداشتی و درمانی و علمی کشور وجود دارد؛ همچنین اگر همه این فشارها را اعمال کنیم بیش از ۴۰ هزار مطب پزشکی تعطیل خواهد شد در حالی که مردم به دریافت خدمات و درمان در بخش خصوصی نیز نیاز دارند.

وی افزود: ما باید بتوانیم زیرساخت های لازم برای اجرای این مصوبه را فراهم کنیم به طوری که بیمارستان های ما به اندازه کافی فضای کار برای اعضای هیئت علمی و متخصصان را داشته باشد، منابع لازم و کافی را برای پزشکان در نظر گرفته باشیم تا بتوانیم آنان را از فعالیت در بخش خصوصی منصرف کنیم. این مصوبه در حالی است که هنوز بسیاری از پزشکان ما در مراکز درمانی دولتی حدود ۸ ماه از مطالبات خود را دریافت نکرده اند و رغبتی برای ادامه فعالیت در بخش دولتی ندارند، همچنین تخصص داروسازان برای دریافت مطالباتشان، سیستم پخش دارو به بیمارستان های دولتی و بدهی سازمان بیمه سلامت نشان می دهد که منابع مالی برای پرداخت به موقع مطالبات پزشکان در نظر گرفته نشده است. این عضو کمیسیون مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این مصوبه منطبق بر واقعیت نیست و نوعی تبعیض محسوب می شود. زیرا ما حق نداریم برای فعالیت پزشکان و نجیبان کشور تعیین تکلیف و تعیین محل کنیم. همان طور که برای جامعه مهندسان، وزارت علوم و استناد حوزه نتوانستیم تعیین تکلیف کنیم. اجرای این مصوبه باعث محدود کردن فعالیت های جامعه نخبه و پزشکان کشور است و براساس بنده ۹ قانون اساسی تبعیض در امور مردم است.

میز خیر

مغز افراد دو زبانه بسیار قوی تر است

بررسی جدید محققان علوم پزشکی نشان می دهد افراد دو زبانه، در حفظ قدرت مغزی از دیگران موفق ترند و زوال حافظه کمتر در آنان دیده می شود. به گزارش خبرنگاری صدا و سیما، مغز افرادی که به دو زبان مسلط هستند از طریق شبکه ها و مدارهای متفاوت عمل می کند یا به عبارتی، شاهراه های مغزی در دستگاه مغز خود خدمتی به بیماران را دارند البته افراد هنگامی که می خواهند از خدمات درمانی بیمه ها استفاده کنند، باید مبلغی را که از سوی آنها تعیین و ابلاغ شده، پرداخت کنند. متوجه نشدید هدف از افزایش شمار مراکز بیمه گر و ارائه خدمات آنها در مقایسه با یکدیگر چگونه است و هدف از راه اندازی این همه بیمه چیست، آیا واقعاً خدمات رسانی به بیمه شدگان مردم است یا اینکه منبع درآمدی برای آنان است و آیا بهتر نیست به جای این همه دفتر و دستک و بیمه های متفاوت، فقط یک نوع بیمه داشته باشیم تا مردم در انتخاب، گمراه نشوند؟ هر ماه بابت بیمه، مبلغ قابل توجهی از حقوق مردم کسر می شود، بنابراین ضرورت دارد خدمات رایگان مناسب و با سرعت به بیماران انجام شود. در میان بیمه های فراوان، بیمه طلایی برای فرهنگیان هم مدتهاست راه اندازی شده که برخی ها راضی و عده ای هم از این طرح ناراضی اند و می گویند پول هایشان با تأخیر پرداخت می شود. به هر حال انواع و اقسام بیمه های یکی پس از دیگری راه اندازی شده اند و احتمالاً در آینده هم بیشتر خواهد شد. مهم نفس کار است و خدمات رسانی مطلوب به بیماران و بیمه شدگان، از اینها که بگذریم مگر افراد حقوق بگیر چقدر درآمد دارند که بتوانند از پس هزینه های بیمه های این چنینی برآیند. بیمه های متفاوت و دهان پرکن و رنگ و روغن باید پشتوانه قانونی هم داشته باشند تا مردم بتوانند به بیمه گران اعتماد بیشتری کنند.

خدا حافظی عجیب پس از مرگ

دوستان یک مرد عاشق موتورسیکلت پس از مرگش با او خدا حافظی جالبی داشتند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، یک مرد عاشق موتورسیکلت بعد از مرگش با خدا حافظی جالبی روبرو شد که دوستانش برای او ترتیب داده بودند. دوستان این مرد عاشق موتورسیکلت شده که برخی ها راضی و عده ای هم از آن که چندین موتور برای خود خریده بود و آن ها را در پارکینگ خانه خود نگهداری می کرد، برای خدا حافظی با او یک پاکت برای موتور او خریدند و تلوت دوست خود را در آن گذاشتند و تا قبرستان حمل کردند.



هشدار

سنٹی بودن دلیل بر سلامت و بهداشت نیست

یک مدیر نظارت بر مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی توصیه هایی درباره فرآورده های سنٹی ارائه کرد. به گزارش تسنیم، زهرا مجدی با اشاره به اینکه در صورت تمایل به مصرف لبنیات سنٹی از نوع مطمئن و دارای مجوز بهداشتی استفاده شود، زیرا سنٹی بودن هر فرآورده دلیل بر سلامت و بهداشتی بودن آن نیست، گفت: امروزه با توجه به گرایش و اشتیاق مردم به مصرف لبنیات سنٹی، ایمنی و سلامت این دسته از محصولات را دغدغه های دست انداز کاران بهداشتی کشور است. وی با اشاره به طرح ارزیابی محصولات لبنی سنٹی روی سه فرآورده ماست، پنیر و دوغ توسط معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی فسا اظهار داشت: متأسفانه نتایج آزمایشگاهی حاکی از آن است که اکثر این فرآورده ها از بهداشت و ایمنی چندانی برخوردار نیستند. تمام شهروندان باید در هنگام خرید انواع لبنیات به شماره پروانه بهداشتی ساخت، نام و آدرس تولید کننده و تاریخ تولید مصرف فرآورده توجه کنند و از خرید فرآورده هایی که فاقد پروانه بهداشتی است اجتناب کنند.

تازه ها

دارویی که سلول های سرطانی را ذوب می کند

به تزگی دارویی برای استفاده بیماران مبتلا به سرطان لوسمی مزمن تأیید شده است که به گفته کارشناسان سلامت «تحولی مهم در راه مبارزه بشتر با غدد سرطانی» خوانده شده. این دارو می تواند سلول ها را از چنگ سرطان نجات دهد. ونه تو کلاکس (Venetoclax) که با نام تجاری Venetoclax در بازار فروخته خواهد شد، پس از انجام آزمایش های گوناگون اکنون از سوی فرآورده های درمانی استرالیا (TGA) برای استفاده بیماران مبتلا به شکل پیشرفته لوسمی لنفوسیتیک مزمن مورد تأیید قرار گرفته است. به گزارش سلامت آنلاین به نقل از شین هو، تجویز این دارو به بیماران که قادر به تحمل راه های درمانی دیگر نیستند یا از روش های دیگر درمانی پاسخی مناسب نگرفتند نیز از سال ۲۰۱۶ در آمریکا تصویب شد. Venetoclax با مصرف کردن فعالیت پروتئین موسوم به BCL-2، سلول های سرطانی را از چنگ سرطان نجات می دهد و بر اساس تحقیقاتی تولید و عرضه شده که بیش از ۳۰ سال به طول انجامیده است، تاگ هیلتون، مدیر موسسه تحقیقات پزشکی والتر و الیزابث، درباره این دارو گفت: «Venetoclax مثل یک تیر مرگبار است که مستقیماً به سمت قلب BCL-2 شلیک شده باشد.»

نگاه مخاطب

هزار گونه بیمه درمانی

علی اکبر فرقانی

بیمه های تأمین اجتماعی، خدمات درمانی، آتیه، دانا و غیره، سازمان تأمین اجتماعی و خدمات درمانی بیمه های هستند که از سال های متدادی برای کارگران و کارمندان تعیین و معرفی شده اند، اما به دلیل اینکه بیمه شدگان برای درمان و انجام آزمایش ها و عمل های جراحی در نوبت های طولانی قرار می گیرند، در کنار آنها بیمه های دیگری قد علم کردند و قصد خوش خدمتی به بیماران را دارند. البته افراد هنگامی که می خواهند از خدمات درمانی بیمه ها استفاده کنند، باید مبلغی را که از سوی آنها تعیین و ابلاغ شده، پرداخت کنند. متوجه نشدید هدف از افزایش شمار مراکز بیمه گر و ارائه خدمات آنها در مقایسه با یکدیگر چگونه است و هدف از راه اندازی این همه بیمه چیست، آیا واقعاً خدمات رسانی به بیمه شدگان مردم است یا اینکه منبع درآمدی برای آنان است و آیا بهتر نیست به جای این همه دفتر و دستک و بیمه های متفاوت، فقط یک نوع بیمه داشته باشیم تا مردم در انتخاب، گمراه نشوند؟ هر ماه بابت بیمه، مبلغ قابل توجهی از حقوق مردم کسر می شود، بنابراین ضرورت دارد خدمات رایگان مناسب و با سرعت به بیماران انجام شود. در میان بیمه های فراوان، بیمه طلایی برای فرهنگیان هم مدتهاست راه اندازی شده که برخی ها راضی و عده ای هم از این طرح ناراضی اند و می گویند پول هایشان با تأخیر پرداخت می شود. به هر حال انواع و اقسام بیمه های یکی پس از دیگری راه اندازی شده اند و احتمالاً در آینده هم بیشتر خواهد شد. مهم نفس کار است و خدمات رسانی مطلوب به بیماران و بیمه شدگان، از اینها که بگذریم مگر افراد حقوق بگیر چقدر درآمد دارند که بتوانند از پس هزینه های بیمه های این چنینی برآیند. بیمه های متفاوت و دهان پرکن و رنگ و روغن باید پشتوانه قانونی هم داشته باشند تا مردم بتوانند به بیمه گران اعتماد بیشتری کنند.